1

各 位

2022年４月 13日

剰余金の配当及び別途積立金の取り崩しに関するお知らせ

当社は、2022 年４月 13 日開催の取締役会におきまして、下記の通り、2022 年２月 28 日を基準日

とする剰余金の配当及び別途積立金の取り崩しに関する議案について、2022 年５月 26 日開催予定の

定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 剰余金の配当

配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2022年１月 12日公表）
前期実績

（2021年２月期）

基準日 2022年２月 28日 同左 2021年２月 28日

１株当たり配当金 ５円 00銭 未定 ０円 00銭

配当金総額 323百万円 － －

効力発生日 2022年５月 27日 － －

配当原資 利益剰余金 － －

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期実績
（2022年２月期）

５円 00銭 ５円 00銭 10円 00銭

前期実績
（2021年２月期）

０円 00銭 ０円 00銭 ０円 00銭

２． 別途積立金の取り崩し

別途積立金の取り崩しを行い、繰越利益剰余金に振り替えるものです。

（1）減少する利益剰余金の項目及びその額

別途積立金 5,000,000,000 円

会 社 名  株式会社  吉野家ホールディングス

代表者名  代表取締役社長     河村 泰貴

（コード番号 9861 東証プライム市場）

問合せ先  常務取締役        小澤 典裕

 電 話 番 号       03-5651-8771

2

（2）増加する利益剰余金の項目及びその額

繰越利益剰余金 5,000,000,000 円

（3）実施の目的

今後の経営環境の変化に対応した機動的かつ安定的な配当を実施するためです。

（4）効力発生日

2022年５月26日開催予定の定時株主総会決議をもって、本件取り崩しの効力が生じます。

（5）業績に与える影響

本件による業績への影響はありません。

以 上